
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Poděšín, 

konaného dne 18. prosince 2023 
 

 

Zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

pozvánka byla vyvěšená na úřední desce v termínu 7 dnů před konáním zasedání.  

 

Místo a doba konání:  OÚ Poděšín, 18.12. 2023, 19:00 hod 

Přítomní zastupitelé: David Nejedlý, Ing. Jaroslav Dočekal, Jan Sláma, Jitka Landová, Kateřina 

Dobrovolná          

Omluveni:                    Jiří Enderle, Lukáš Flesar         

Neomluveni:                 

Zasedání řídí:  David Nejedlý 

 

Zapisovatelkou byla jmenována:             Jitka Landová 

Ověřovateli zápisu byli navrženi a schváleni:           Kateřina Dobrovolná, Ing. Jaroslav Dočekal 

 

Starosta obce zahájil zasedání Zastupitelstva obce Poděšín, konstatoval, že je 

usnášeníschopné a seznámil přítomné s návrhem programu.  

 

Návrh programu: 

           99. Projednání Rozpočtu obce Poděšín na rok 2024. 

          100. Projednání Žádosti o finanční podporu služeb Oblastní charity Žďár nad S. 

         101. Projednání Pronájmu garáže pro ukládání obecních strojů. 

Seznámení s návrhem programu: 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem programu a byly přidány následující body: 

          102. Projednání Střednědobého výhledu. 

          103. Projednání Dodatku č.22 ke smlouvě s Miloslav Odvárka ODAS. 

          104. Projednání Dodatku č.8 ke kupní smlouvě na zajištění odvozu separovaného 

odpadu. 

          105. Projednání Žádosti o vyjádření ke stavbě „Rybníka Peklo v k. ú. Sirákov 

          

  



Seznámení s návrhem programu: 

Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl další bod do programu, dal starosta hlasovat o výše uvedeném 

navrženém programu. 

Výsledek hlasování:  Pro:  5              Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva. 

 

Kontrola splnění úkolů z předchozího zasedání ZO: 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s plněním úkolů dle zápisu z minulého zasedání 

zastupitelstva obce a vyhodnotil jednotlivé body. 

Zápis z minulé schůze byl ověřen a je předložen k nahlédnutí. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

JEDNÁNÍ DLE SCHVÁLENÉHO PROGRAMU: 

 

           99. Projednání Rozpočtu obce Poděšín na rok 2024. 

               Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo návrh vyrovnaného rozpočtu obce Poděšín 
na rok 2024, kdy příjmy i výdaje činí  7 000 000,-Kč. 

 Výsledek hlasování:    Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 99: Zastupitelstvo obce Poděšín schvaluje vyrovnaný rozpočet obce 

Poděšín na rok 2024, kdy příjmy i výdaje činí 7 000 000,-Kč. 

 

          100. Projednání Žádosti o finanční podporu služeb Oblastní charity Žďár nad S. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Žádost o finanční podporu služeb Oblastní 

charity Žďár nad Sázavou na rok 2024 ve výši 5 000,-Kč 

Výsledek hlasování:    Pro: 0  Proti: 5  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 100: Zastupitelstvo obce zamítlo Žádost o finanční podporu služeb 

Oblastní charity Žďár nad Sázavou na rok 2024 ve výši 5 000,-Kč z důvodu již předaného daru 

jiné organizaci. 

 



         101. Projednání Pronájmu garáže pro ukládání obecních strojů. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Návrh na uzavření smlouvy o pronájmu 

garáže mezi panem Lukášem Flesarem a obcí Poděšín, která je v objektu Zemědělského 

družstva v Poděšíně. Garáž by byla využívána pro skladování obecního materiálu. Nájemné 

bylo navrhnuto 1 000,-Kč/rok. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 101: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu garáže 

mezi panem Lukášem Flesarem a obcí Poděšín, která je v objektu Zemědělského družstva 

v Poděšíně. Garáž bude využívána pro skladování obecního materiálu. Nájemné bude 1 000,-

Kč/rok. 

 

          102. Projednání Střednědobého výhledu. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Střednědobý výhled na období 2024 – 2028. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 102: Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled na období 2024 – 

2028. 

 

          103. Projednání Dodatku č.22 ke smlouvě s Miloslav Odvárka ODAS. 

               Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Dodatek č.22 ke Smlouvě ze dne 7.11.2007 

mezi obcí Poděšín a AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. na zajištění odvozu tuhého 

komunálního odpadu, kdy za odvoz směsného komunálního odpadu bude cena stanovena 

paušálně ve výši 114 228 Kč/rok bez DPH a odvoz a zpracování biologicky rozložitelného 

odpadu za stanovenou paušální částku ve výši 577 Kč bez DPH / 1 svoz všech nádob. Cena za 

uložení bioodpadu na příslušném zařízení je 600,-Kč/t bez DPH 

  Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 103: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.22 ke Smlouvě ze dne    

7.11.2007 mezi obcí Poděšín a AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. na zajištění odvozu 

tuhého komunálního odpadu, kdy za odvoz směsného komunálního odpadu bude cena 

stanovena paušálně ve výši 114 228 Kč/rok bez DPH a odvoz a zpracování biologicky 

rozložitelného odpadu za stanovenou paušální částku ve výši 577 Kč bez DPH / 1 svoz všech 

nádob. Cena za uložení bioodpadu na příslušném zařízení je 600,-Kč/t bez DPH 

   



          104. Projednání Dodatku č. 8 ke kupní smlouvě na zajištění odvozu separovaného 

odpadu. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Dodatek č.8 ke kupní smlouvě na zajištění 

odvozu separovaného odpadu mezi obcí Poděšín a AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o, kde 

byly stanoveny ceny za vývoz plastů na 255 Kč/1 vývoz 1ks kontejneru a na papír za cenu           

182 Kč/1 vývoz 1ks kontejneru. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

            Usnesení č. 104: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.8 ke kupní smlouvě na 

zajištění odvozu separovaného odpadu mezi obcí Poděšín a AVE CZ odpadové hospodářství 

s.r.o, kde byly stanoveny ceny za vývoz plastů na 255 Kč/1 vývoz 1ks kontejneru a na papír za 

cenu 182 Kč/1 vývoz 1ks kontejneru. 

 

          105. Projednání Žádosti o vyjádření ke stavbě „Rybníka Peklo“ v k. ú. Sirákov 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Žádost o vyjádření ke stavbě „Rybníka Peklo“ 

na pozemku parc. č. 2114 v k. ú. Sirákov. Žádost byla podána z důvodu vedoucího vodovodu 

obce Poděšín poblíž této stavby. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 105: Zastupitelstvo obce schvaluje stavbu „Rybníka Peklo“ na pozemku 

parc. č. 2114 v k. ú. Sirákov. Podmínkou je, že nebude narušen vedoucí vodovod obce 

Poděšín poblíž této stavby. 

 

Diskuse 

V rámci diskuse nebyly vzneseny žádné dotazy, návrhy, připomínky. 

 

 

 

David Nejedlý 

   Starost 

 

 

Kateřina Dobrovolná                                       Ing. Jaroslav Dočekal 

Zápis vytvořen: 20.12.2023 



 

 

 

Zápis vytvořen: 20.12.2023 


